



دولت از حضور سلايق مختلف در مجلس نگران نيست

رئيس جمهور حضور سلايق مختلف را باعث هم‌افزايي در مسير پيشبرد کشور دانست و گفت: دولت نه تنها از حضور سلايق مختلف در مجلس نگران نيست، بلکه آن را بستري براي شکل‌گيري مجلس قوی می‌داند که می‌تواند تقويت دولت و در نتيجه افزايش قدرت و اقتدار ايران را به دنبال داشته باشد. سيد ابراهيم رئيسی شامگاه دوشنبه در نشستی صريح و ...

صفحه (۴)

چهارشنبه ۱۳ دی ۱۴۰۲ * ۳ ژانويه ۲۰۲۴ * ۲۰ جمادى الثانى ۱۴۴۵



متهم اصلی آلودگی هوا و ناترازی انرژی، وضعیت خودروهاست

عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی گفت که متهم اصلی در بحث ناترازی مصرف انرژی و وضعیت آلودگی هوا، خودروها هستند. مالک شرعیتی در جلسه علنی امروز و بعد از سوال رشیدی کوچی نماینده مرودشت از وزیر صنعت، معدن و تجارت اظهار کرد: وضعیت خودرو از ابرمساله‌های کشور است که باعث نارضایتی مردم شده است...

صفحه (۴)



سال هفدهم * شماره ۳۴۰۷ * صفحه ۴ * ۱۰۰۰ تومان

در کهگیلویه و بویراحمد؛

برندسازی،

گمشده صنایع دستی



رئیس گروه بیماری‌های واگیر دانشگاه هشدار داد:

ابتلای چهار نفر در استان به بیماری خطرناک کیست هیداتید

رئیس گروه بیماری‌های واگیر معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی یاسوج گفت: روز گذشته ابتلای چهار نفر از هم استانی‌ها به بیماری خطرناک کیست هیداتید گزارش شد که هم‌اکنون در یکی از استان‌های همجوار بستری هستند. «محسن رضائیان» روز سه شنبه در اظهار کرد: این بیماری از پراکنده شدن مدفوع حیوان ولگرد (سگ) در محیط به ویژه روی سبزیجات به انسان منتقل می‌شود که بسیار هم خطرناک است...

۲

رئیس سازمان نظام مهندسی استان خبر داد:

۲۰ ساختمان نایمن در استان شناسایی شد

رئیس سازمان نظام مهندسی استان کهگیلویه و بویراحمد از شناسایی ۲۰ ساختمان نایمن در سطح این خبر داد. جهانگیر احسانی گفت: در حال حاضر در سطح استان ۲۰ ساختمان نایمن را شناسایی کرده ایم که در این خصوص جلسات کارگروه پایش ایمنی ساختمان‌ها به صورت مرتب برگزار می‌شود و طی جلسه‌ای که اخیراً با حوزه دادستانی و دستگاه‌های مرتبط داشتیم پیرامون ساختمان‌های نایمن تصمیماتی گرفته شد و مقرر شد از طریق شهرداری به مالکین و بهره‌برداران این ساختمان‌ها تذکراتی داده شود. به این صورت که ظرف...

۲

باند ۴ نفره حفران غیرمجاز

در کهگیلویه و بویراحمد دستگیر شدند

۲



رئیس هیات بازرسی انتخابات هشدار داد:

با مدیران متخلف در انتخابات برخورد می‌شود



چرا برخی افراد زیاد عمر می‌کنند؟

۳

الهیان:

رئیس‌جمهور با سه‌صدر انتقادات اصلاح‌طلبان را شنید

نظرات را شنیدند و این نشست منجر به صفا و صمیمیتی بین حضار شد، تصریح کرد: ما از آقای رئیسی به خاطر برگزاری این جلسه تشکر کردیم چرا که برگزاری این نشست و نشست‌هایی از این دست به وحدت و انسجام ملی کمک می‌کند و لازمه برگزاری یک انتخابات پرشور و وجود رقابتی سالم در این انتخابات، وجود وحدت و انسجام ملی است. الهیان تاکید کرد: دیدگاه آقای رئیس‌جمهور در این جلسه این بود که برگزاری این گونه نشست‌ها استمرار داشته باشد و احزاب و صاحب‌نظران برای حل مشکلات کشور راهکار بدهند. وی افزود: نقد آقای رئیسی به بعضی از احزاب این بود که در رسانه‌هایشان صرفاً دولت را نقد می‌کنند و این نگاه، منصفانه‌ای نسبت به دستاوردهای دولت نیست، بیان نقدها و دستاوردها باید در کنار هم انجام شود تا موجب امیدآفرینی در جامعه شود. این فعال سیاسی تصریح کرد: آقای رئیسی در این نشست قول حمایت‌های بیشتر از احزاب را داد و گفت که ما از نظرات احزاب برای حل مشکلات استقبال می‌کنیم و بیان نظرات در این راستا می‌تواند در قالب گفت و گوها در خانه احزاب انجام شود و آقای رئیس‌جمهور برای اخذ نظرات از این طریق اعلام آمادگی کرد.

قاسم سلیمانی فرزند میدان و دیپلماسی است

فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در دوران دفاع مقدس در یادآوری توسلات رزمندگان به حضرت فاطمه زهرا (س) در جبهه‌های جنگ، خاطرنشان کرد: در اکثر وصیت‌نامه‌های رزمندگان نام حضرت فاطمه (س) را می‌بینیم و در عملیات‌ها هم هر جا به مشکل و گره برمی‌خوریم، به حضرت زهرا(س) متوسل می‌شویم و رمز مشکل‌گشای عملیات‌ها، یا فاطمه و یا زهرا بود. رضایی ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهیدا و سرداران دفاع مقدس تصریح کرد: جوانان بیست و چند ساله‌ای چون قاسم سلیمانی‌ها و متوسلین‌ها در ابتدای انقلاب با تشکیل تیپ‌ها از نقطه صفر، غائله ۵ استان در آشوب کشور را ختم می‌کنند و بعد در دفاع مقدس جانانه می‌جنگند و حتی به لبنان می‌روند و مقدمات اخراج اسرائیل از آن منطقه را فراهم می‌کنند و پس از آن حزب الله بوجود می‌آید و در ادامه با مجاهدت حاج قاسم محور مقاومت شکل می‌گیرد. رضایی با بیان اینکه بعد از صفویه هر جا خواستیم قبل از میدان و با مذاکره وارد شویم شکست خوردیم و قاسم سلیمانی به عنوان فرزند میدان و دیپلماسی ایران ثابت کرد باید اول اقتدار داشته باشیم تا بتوانیم مذاکره کنیم و اگر امروز می‌گویند موضوعات غرب آسیا بدون ایران قابل حل نیست مرون همین اقتدار هستیم.

دبیرکل جمعیت اعتلای نهادهای مردمی انقلاب با بیان اینکه رئیس‌جمهور با سه‌صدر انتقادات اصلاح‌طلبان را شنید، گفت: او اعلام کرد که ما از نظرات احزاب برای حل مشکلات استقبال می‌کنیم و بیان نظرات در این راستا می‌تواند در قالب خانه احزاب انجام شود. زهره الهیان دبیرکل جمعیت اعتلای نهادهای مردمی انقلاب در گفت‌وگو با ایرنا، با اشاره به نشست شب گذشته احزاب سیاسی با رئیس‌جمهور که در سالن شهید بهشتی نهاد ریاست جمهوری برگزار شد، گفت: در این نشست که به دعوت رئیس‌جمهور از احزاب و شخصیت‌ها از جریانات مختلف سیاسی برگزار شد، مدعوین به صورت شفاف به بیان دیدگاه‌های خود پرداختند. وی اظهار کرد: در این جلسه رئیس‌جمهور زمان مسوطی را در اختیار شخصیت‌ها و احزاب دعوت شده به جلسه گذاشت تا به بیان دیدگاه‌ها و نظرات خود بپردازند، از این رو عمده زمان جلسه به بیان دیدگاه‌ها و نظرات احزاب و شخصیت‌های سیاسی گذشت.

دبیرکل جمعیت اعتلای نهادهای مردمی انقلاب با بیان اینکه احزاب سیاسی نیز با شفافیت و صراحت نظرات خود را مطرح کردند و رئیس‌جمهور نیز در این جلسه با سه‌صدر نقدها و

فرمانده سپاه در دوران دفاع مقدس با بیان اینکه بعد از صفویه هر جا خواستیم قبل از میدان و با مذاکره وارد شویم شکست خوردیم و قاسم سلیمانی به عنوان فرزند میدان و دیپلماسی ایران ثابت کرد باید اول اقتدار داشته باشیم تا بتوانیم مذاکره کنیم و اگر امروز می‌گویند موضوعات غرب آسیا بدون ایران قابل حل نیست مرون همین اقتدار هستیم. محسن رضایی روز سه شنبه در چهارمین سالگرد عروج سردار مقاومت و شهید قدس حاج قاسم سلیمانی، با گرامیداشت یاد سپیدار و احیایکننده جبهه مقاومت و آرزوی تداوم راهش گفت: وقتی به قرآن و آیه ولاتحسین الذی ... می‌نگریم، درمی‌یابیم که میلاد و شهادت به تعبیری هر دو یکی هستند و جای تریبک دارند، لذا قاسم سلیمانی در چنین روزی برای جهان مقاومت تولد دوباره پیدا کرد. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام ضمن تریبک به زنان و مادران به مناسبت روز مادر و زن به بیان شأن والای حضرت فاطمه و همچنین شأن مادری پرداخت و افزود: مقام مادری بسیار شأن عظیمی است و فراتر از خانه‌داری و فرزندپروری است و وقتی به تاریخ می‌نگریم می‌بینیم حضرت فاطمه در خط مقدم جنگ احد حضور داشته‌اند. رضایی با اشاره به بیانات مقام معظم رهبری درباره مقام زن و مادر افزود: قاسم سلیمانی و قاسم سلیمانی‌ها از دامان مادران غیوری برآمدند که خودشان فرزندانشان را راهی جبهه‌ها می‌کردند.

راهبرد انتخاباتی «یاران روحانی»؛

دوربرگردان اعتدال و توسعه به سمت بازنشستگان

دبیر کل حزب اعتدال و توسعه درحالی‌که راهبرد انتخاباتی حزبی‌ش سخن به میان آورد که کارنامه ۸ ساله دولت روحانی پیش روی مردم است، با این حال اشاره می‌کند که «مردم ما را هم می‌شناسند. من فکر می‌کنم که اگر ما به جامعه بزرگ شاغلین و بازنشستگان حرفی را بزنیم عملکرد گذشته ما گویای این است که اعتقاد ما چیست!» محمد باقر نوبخت پیش از این در نامه‌ای خطاب به آیت الله رئیسی از وعده‌های انتخاباتی مبنی بر لزوم افزایش حقوق بازنشستگان رونمایی و خواستار افزایش حقوق بازنشستگان شد.

اما این ادعا به کجا با می‌گردد دولت دوازدهم در شرایطی لایحه دائمی شدن همسازن سازی حقوق بازنشستگان با شاغلان را تقدیم مجلس کرد که در واپسین روزهای عمر خود قرار داشت، اگر دولت روحانی اراده جدی برای حمایت از معیشت بازنشستگان داشت، این اقدام را باید در شروع دولت دوازدهم کلید می‌زد که اجرای آن در دوره چهارساله‌اش به سرانجام برسد اما عملاً سختی اجرای آن با وجود بدهی‌های فراوان دولت دوازدهم به دولت بعدی ارث رسید.

اکنون «یاران روحانی» برای بازگشت به قدرت، بر روی بازنشستگان متمرکز شده‌اند از اهداف و برنامه‌های انتخاباتی خود را که از قبل تهیه کرده‌اند اجرا کنند. در همین راستا سکندار حزب اعتدال و توسعه با بیان اینکه پس ما مشخصاً برنامه خواهیم داد و راه‌حل‌ها را خواهیم گفت، می‌گوید «فکر می‌کنیم اقدام شجاعانه‌ای انجام دادیم، از عافیت طلبی و حاشیه نشینی درآمدیم، خودمان را در معرض آماج قرار دادیم». جمله پایانی نوبخت حائز اهمیت برای کسانی بود که شاید از هراس پایگاه اجتماعی خود از حاکمیت، بازی نانوشته تحریم را دنبال می‌کنند، آنجا که می‌گوید «در هر صورت فکر می‌کنم، انتخابات برای ما برای «بُرد بُرد» است. اگر بتوانیم با یک اکثریت قوی در مجلس برویم بُرد است. با یک اقلیت قوی، ناظر و مطالبه‌گر از سوی مردم در مجلس باشیم بُرد است و اگر بنا به هر دلیلی هم این اتفاق رخ ندهد باز ما هم فکر کردیم وظیفه‌مان را انجام داده‌ایم.

دبیر کل حزب اعتدال و توسعه درحالی‌که راهبرد انتخاباتی حزبی‌ش سخن به میان آورد که کارنامه ۸ ساله دولت روحانی پیش روی مردم است، با این حال اشاره می‌کند که «مردم ما را هم می‌شناسند. اگر ما به جامعه بزرگ شاغلین و بازنشستگان حرفی را بزنیم عملکرد گذشته ما گویای این است که اعتقاد ما چیست!» محمد باقر نوبخت به مدیر مسئولی «فوجانی تکنوکرات» در گزارشی در تبیین فعالیت‌های سیاسی حزب اعتدال و توسعه، آورده است: افرادی چون کاظم جلالی نماینده شاهرود که مدیر مسئول روزنامه حزب به نام «اعتدال و توسعه» هم بود و به تدریج به علی لاریجانی در مجالس هشتم و نهم جذب شد یا حمیدرضا حاج بابایی که به محمود احمدی‌نژاد پیوست و وزیر آموزش و پرورش شد و از حزب اعتدال و توسعه جدا شد. کامیابی بزرگ حزب اعتدال و توسعه اما ریاست‌جمهوری حسن روحانی بود که این حزب را از وکلا، وزرا، سفرا و مدیران بازنشسته در مرکز تحقیقات استراتژیک به دولتمردان بر دولت‌های یازدهم و دوازدهم بدل ساخت. «محمد باقر نوبخت» معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه شد. «محمود واعظی» ابتدا وزیر ارتباطات و سپس رئیس دفتر رئیس‌جمهور شد. «علی جنتی» وزیر فرهنگ و ارشاد و اسلامی شد. «محمدرضا نعمت‌زاده» در دولت یازدهم، وزارت صنعت و معدن و تجارت را بر عهده گرفت و مرحوم «اکبر ترکان» دستیار و مشاور رئیس‌جمهور شد. «مسعود سلطانی‌فر» نیز از عضویت در حزب اعتماد ملی به عضویت حزب اعتدال و توسعه درآمد در حالی که ریاست سازمان میراث فرهنگی و بعداً وزارت ورزش و جوانان را عهده‌دار شد.

در دولت روحانی اسما دبیرکل حزب اعتدال و توسعه بود! پس از حضور یاران روحانی در پاستور، حزب اعتدال و توسعه به «کمای سیاسی و تشکیلاتی» رفت و دیگر ظهور و بروز چشم‌گیری در سپهر سیاست ایفا نکرد. «محمد باقر نوبخت» که پس از پایان ماموریت در دولت یازدهم و دوازدهم وقت بیشتری را برای فعالیت‌های تشکیلاتی اختصاص می‌دهد و در انتخابات مجلس دوازدهم هم ثبت نام کرده است در گفت‌وگویی به نکات جالبی درباره فعالیت‌های حزبی و برنامه‌های انتخاباتی‌شان در آورده‌گاه ۱۱ اسفند ماه اشاره می‌کند و می‌گوید: تقریباً باید بگویم شاید اسما دبیرکل بودم اما رسماً، به جهت تضادی که در عمل بین مسئولیت سازمان برنامه و بودجه با فعالیت حزب وجود داشت، هم از نظر زمانی و هم از نظر مسائل ویژه‌ای که ما آنها را رعایت می‌کردیم، در آن هشت سال، «حزب اعتدال و توسعه»، بدون موسسان حزب به فعالیتش ادامه داد؛ حتی در دوره انتخابات، مشکلاتی برای حضور داشتیم اما بعد از اتمام کار مدیریتی در دولت از همان روز بعد، فعالیت‌های ما در حزب آغاز شدند.

وی درعین حال از برنامه‌های حزب متبوعش در انتخابات مجلس خبر می‌دهد و می‌گوید: ما با دو فرض وارد شدیم؛ یکی اینکه آیا این گفت‌وگوها و تفکر ما درست بوده است؟ به آنکه سال ۹۲ مطرح کردیم و به مردم گفتیم عمل کردیم؟ امید ما این است که ما بالاخره تفکری داشتیم و در مقاطعی دیدیم که تفکر ما درست است مردم هم به ما رای دادند.

